
Gen n. ______________ 
 
 

 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 130 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 29 SETTEMBRE 2005. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

5.130,00 IN FAVORE DEI SIGG.RI M.G., C.G., G.M., P.P. E M.G., PER 
RISARCIMENTO DANNI DA SINISTRI STRADALI. 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 04 
ottobre 2005 al 19 ottobre 2005. 
 
Il testo della presente non riporta la indicazione delle prognosi, sostituite dalla dicitura “OMISSIS”, 
ai fini della tutela della privacy. 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Vista la nota datata 07.01.2005 prot. n. 1088, con la quale L’Avv. Carlo Caradonna, 
in nome e per conto del Sig. M.G. (di anni 75), assume la responsabilità dell’Ente per 
il sinistro verificatosi il giorno 30.12.2004 lungo la Banchina S. Domenico in 
prossimità del mercato del pesce quando l’istante cadeva per basole sconnesse; 
  
Vista la documentazione fotografica prodotta, la dichiarazione testimoniale, la 
dichiarazione testimoniale, la documentazione sanitaria consistente del referto del 
Presidio Ospedaliero di Molfetta, di certificazione del medico curante, con 
diagnosi”…OMISSIS” e prognosi di 5 giorni di I.T.T e 10 giorni di I.T.P. al 50%, 
con spese documentate di € 50,00; 
 
Visto l’accordo bonario raggiunto in € 250,00 (ivi incluse le spese legali); 
  
Vista la nota datata 26.05.2005 prot. n. 26294, con la quale l’Avv. Isabella de Bari, in 
nome e per conto della Sig.ra C.G., assume la responsabilità dell’Ente per il sinistro 
verificatosi il giorno 16.05.2005 in Via Largo Chiesa Vecchia quando la figlia minore 
P.M. (di anni …OMISSIS) cadeva inciampando in una buca; 
  
Vista la documentazione fotografica prodotta, la dichiarazione testimoniale, la 
relazione della P.M. in data 22.06.2005 n. 29206, la documentazione sanitaria 
consistente del referto del Presidio Ospedaliero di Molfetta e certificazione dell’ASL, 
con diagnosi di “…OMISSIS” e prognosi di 15 giorni di I.T.T. e 8 giorni di I.T.P. al 
75%; 
  
Visto l’accordo bonario raggiunto per un importo di € 950,00 (ivi incluse le spese 
legali); 
 
Vista la nota datata 21.04.2005 prot. n. 18970, con la quale l’Avv. Vito de Iudicibus, 
in nome e per conto della Sig.ra G.M., assume la responsabilità dell’Ente per il 
sinistro verificatosi il giorno 10.04.2005 in Via V. Hugo alla rotonda per Via 
Poggioreale quando lo specchio parabolico si distaccava dal palo di sostegno e urtava 
l’auto di proprietà della istante procurando danni; 
  
Vista la dichiarazione testimoniale, la relazione della P.M. in data 17.05.2005 n. 
27511, il preventivo della carrozzeria “Farinola Corrado” per un importo di € 530,00; 
 
Visto l’accordo bonario raggiunto in € 550,00 (ivi incluse le spese legali); 
 
Vista la nota datata 11.01.2005, con la quale l’Avv. Luca Laforgia, in nome e per 
conto del Sig. P.P., assume la responsabilità dell’Ente per il sinistro verificatosi il 



giorno 24.12.2004 in Via Ten Fiorino all’altezza del civico 30 quando l’istante 
inciampava nel manto stradale sconnesso; 
  
Vista la documentazione fotografica prodotta, la dichiarazione testimoniale, la 
relazione della P.M. in data 07.02.2005 n. 5682, la documentazione sanitaria 
consistente del referto del Presidio Ospedaliero di Molfetta e certificazione dell’ASL 
con diagnosi di: (“…OMISSIS) e prognosi di 30 giorni di I.T.T., 30 giorni di I.T.P. al 
50%, postumi, spese documentate di 364,59; 
 
Visto l’accordo bonario raggiunto per un importo di € 2.900,00 (ivi incluse le spese 
legali); 
 
Vista la nota datata 14.12.2004 prot. n. 58816, con la quale il Perito Industriale 
Arcangelo Padovano, in nome e per conto del Sig. M.G., assume la responsabilità 
dell’Ente per il sinistro verificatosi il giorno 27.11.2004 in Via S. Felice quando 
l’auto condotta dall’istante finiva in una buca procurandosi danni; 
 
Vista la dichiarazione testimoniale, la relazione della P.M. in data 23.02.2005 n. 
8402, un preventivo di € 270,00 oltre manodopera; 
 
Visto l’accordo bonario raggiunto per un importo di € 480,00 (ivi incluse le spese 
legali);  
 
Preso atto che il bilancio di previsione 2005 è stato approvato con deliberazione di 
C.C. n. 31 del 26.05.2005; 
 
Ritenuto, pertanto di procedere a liquidare, per i titoli di cui sopra, la somma di € 
250,00 in favore del Sig. M.G., la somma di € 950,00 in favore della Sig.ra C.G., la 
somma di € 550,00 in favore della Sig.ra G.M, la somma di € 2.900,00 in favore del 
Sig. P.P. e la somma di € 480,00 in favore del Sig. M.G.; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare la somma di € 250,00 omnia comprensive 
di spese legali in favore del Sig. M.G., nato a …OMISSIS il …OMISSIS,  
residente a …OMISSIS  in Via …OMISSIS, con domicilio eletto  presso lo studio 
dell’Avv. Carlo Caradonna, Via Bari n. 54, Molfetta. 



  
2) Di liquidare la somma di € 950,00 (ivi incluse le spese legali) in favore della 

Sig.ra C.G., nata a …OMISSIS il …OMISSIS, ivi residente in Via …OMISSIS, 
con domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. Isabella de Bari, Via Cifariello n. 3. 

 
3) Di liquidare la somma di € 550,00 (ivi incluse le spese legali) in favore della 

Sig.ra G.M., nata a …OMISSIS il …OMISSIS, ivi residente alla Via …OMISSIS, 
con domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. Vito de Iudicibus, Via F. 
Campanella n. 6, Molfetta. 

 
4) Di liquidare la somma di € 2.900,00 (ivi incluse le spese legali)  in favore del Sig.  

P.P., nato a …OMISSIS, residente a …OMISSIS in Via …OMISSIS, con 
domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. Luca Laforgia, Via Michele Garruba n. 
3, 70122 Bari. 

 
5) Di liquidare la somma di € 480,00 (ivi incluse le spese legali) in favore del Sig. 

M.G., con domicilio eletto presso lo studio del Perito Industriale Sig. Arcangelo 
Padovani, Via G. Capocci n. 43, Ruvo di Puglia. 

 
6) Di imputare la complessiva somma di € 5.130,00 al Cap. 15185 del bilancio 2005. 
 
7) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1), 2), 3), 4) e 5) 

senza ulteriori formalità.   
 
8) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 

 
9) Di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel testo di cui sopra, in 

ottemperanza alle disposizioni dettate dal codice della privacy e sul trattamento 
dei dati personali “sensibili” di cui al D.Lvo 30.06.2003 n. 196. 


